
Oggetto: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AVVISO RELATIVO ALL'ADOZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE E REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO - Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 
comma 2 del D.Lgs. N. 36/2023 e di affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. N. 
36/2023 - C.I.G. ZE43C9F351. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

 

DETERMINA:    
 

N. 24 DEL REG. SETTORE 

N. 504 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 02/10/2023 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AVVISO RELATIVO 

ALL'ADOZIONE DEL PIANO STRUTTURALE COMUNALE E 

REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO - Determina 

a contrarre ai sensi dell'art. 17 comma 2 del D.Lgs. N. 

36/2023 e di affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 

1 lett. b)del D.Lgs. N. 36/2023 - C.I.G. 

ZE43C9F351.      
 

L’anno duemilaventitre del mese di ottobre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Edilizia Privata 

 

PREMESSO CHE: 
 con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 11/09/2023, si è proceduto 

all’adozione del nuovo Piano Strutturale Comunale e del Regolamento Edilizio ed 
Urbanistico del Comune di Marano Principato ai sensi della vigente normativa ed 

adeguato alle disposizioni sovra comunali, redatto dai tecnici  incaricati Ing. 
Giuseppe SIRIANNI, capogruppo, Dott. Pianificatore Gino Cesare MAURO e Ing. 

Cristina RUSSO per la parte urbanistica, Dott. Geologo Carmine NIGRO per la parte 
geologica e Dott. Agronomo ARCURI Carmelo, per la parte agronomica; 

 che è necessario procedere con la pubblicazione di avviso relativo all’avvenuta 

adozione del P.S.C. e del Regolamento Edilizio ed Urbanistico, su un quotidiano a 
diffusione Regionale; 

CONSIDERATO che ai fini dell’affidamento del servizio in oggetto, si è proceduto alla 
richiesta di n. 2 preventivi di spesa ad altrettanti operatori economici del settore; 

VISTO il preventivo di spesa della PUBLIFAST SRL con sede legale in via Rossini snc – 87040 
CASTROLIBERO (CS) P.I. 02468820788, relativo alla pubblicazione dell’AVVISO DI ADOZIONE 

PIANO STRUTTURALE COMUNALE E REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO sul giornale a 
diffusione regionale “IL QUOTIDIANO DEL SUD”, dell’importo pari ad € 286,50 oltre I.V.A. al 

22%,che è risultato essere il più conveniente per l’Ente;  
PRESO ATTO che ai fini dell’affidamento del servizio si è provveduto alla verifica del 

possesso dei requisiti per come segue: 
1. Acquisizione di autodichiarazione sul possesso dei requisiti di cui all’art. 94 e 95 del 

D.Lgs. N. 36/2023 a firma del legale rappresentante della PUBLIFAST SRL con sede 

legale in via Rossini snc – 87040 CASTROLIBERO (CS) P.I. 02468820788, acquisita al 
protocollo comunale al n. 0007920 del 20/10/2023; 



Oggetto: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AVVISO RELATIVO ALL'ADOZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE E REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO - Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 
comma 2 del D.Lgs. N. 36/2023 e di affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. N. 
36/2023 - C.I.G. ZE43C9F351. Pagina 2 di 4 

2. DURC ON LINE Numero protocollo INAIL_39717286 – data richiesta 23/07/2023 – 

scadenza validità 20/11/2023; 
3. Verifica di annotazioni sugli operatori economici, effettuata sul portale ANAC in 

data 27/09/2023; 
RITENUTO pertanto procedere con l’affidamento del servizio de quo, in favore della 

PUBLIFAST SRL con sede legale in via Rossini snc – 87040 CASTROLIBERO (CS) P.I. 
02468820788; 

RICHIAMATO l’Art. 17 comma 2 del D.Lgs. N. 36/2023, che dispone, che in caso di 
affidamento diretto, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 

adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto, 
l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 

generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

VISTI gli atti d’Ufficio; 
VISTA la Determinazione del Settore Tecnico Urbanistica N. 19/1 del 10/01/2023 di nomina 
a Responsabile del Procedimento del Dr. Geom. Giovanni TENUTA; 

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 0002951 N. 08 del 03/04/2023 di conferimento 
dell’incarico di Elevata Qualificazione (EQ) per il Settore IV – Tecnico/Urbanistico all’Ing. 

Francesco BARATTA; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023-2025 - Anno 2023 (Art. 151, D.Lgs. n. 
267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.).”, esecutiva; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 07/08/2023 ad oggetto: 
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - PEG Definitivo- 2023/2025 - Anno 2023 - 

Assegnazione ai Titolari di E.Q., ai sensi dell'art.169 del TUEL.”, esecutiva; 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 07/08/2023 ad oggetto: 

“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Triennio 2023 - 2025 - 
Anno 2023.-”, esecutiva; 
VISTO il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare 

n. 29 del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 
22/11/2018; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 28/2011 modificato con deliberazione n. 70/2014 e n. 18/2016, 

esecutiva; 
VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTA la Legge n. 241/1990; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

VISTA la Legge n. 197 del 29 dicembre 2022 (Legge di Bilancio 2023); 
VISTO il D.Lgs. N. 36/2023; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione; 

1. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) alla PUBLIFAST SRL con sede legale 

in via Rossini snc – 87040 CASTROLIBERO (CS) P.I. 02468820788, il SERVIZIO DI 

PUBBLICAZIONE AVVISO RELATIVO ALL’ADOZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 

COMUNALE E REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO sul giornale a diffusione 



Oggetto: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AVVISO RELATIVO ALL'ADOZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE E REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO - Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 
comma 2 del D.Lgs. N. 36/2023 e di affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. N. 
36/2023 - C.I.G. ZE43C9F351. Pagina 3 di 4 

regionale “IL QUOTIDIANO DEL SUD”, per l’importo pari ad € 286,50 oltre  IVA al 22% 

pari ad € 63,03 per un totale complessivo pari ad € 349,53 ; 

2. DI IMPEGNARE la somma  di € 349,53 sul capitolo n. 1386 del Bilancio dell’Ente ; 

3. DI STABILIRE che il pagamento avverrà, previa emissione di regolare fattura 

elettronica entro 60 gg dalla data di emissione della stessa;  

4. DI DARE ATTO che il Codice Identificativo Gara assegnato dall’ANAC su richiesta di 

questa Stazione Appaltante è il seguente: ZE43C9F351 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la 

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  

6. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data 

odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente 

provvedimento; 

7. DI PUBBLICARE il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013, 

sul sito internet istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

sottosezione “bandi di gara e contratti” e sull’Albo Pretorio On line; 
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr. Geom. Giovanni TENUTA  F.to: Ing. Francesco BARATTA 

 



Oggetto: SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE AVVISO RELATIVO ALL'ADOZIONE DEL PIANO STRUTTURALE 
COMUNALE E REGOLAMENTO EDILIZIO E URBANISTICO - Determina a contrarre ai sensi dell'art. 17 
comma 2 del D.Lgs. N. 36/2023 e di affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. N. 
36/2023 - C.I.G. ZE43C9F351. Pagina 4 di 4 

 

Reimputato dal n. 3331/2019 

 Impegno  N°  700 sub1 Anno 2020 Euro 686,00 

  

Liquidazione  N°   Anno 2023 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

08 01 2 05 1386/1 

 

Previsioni Iniziali Euro Impegno 

Previsioni esecutive Euro reimputato 

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 03/10/2023 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  

Marano Principato, lì 04/10/2023 Il Responsabile del Settore 
Ing. Francesco BARATTA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 887 del Registro Pubblicazioni 

 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 04/10/2023 al 19/10/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 

MARANO PRINCIPATO, lì 04/10/2023 

 

 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Dr. Geom. Giovanni TENUTA  

 


